



**2nd INTERNATIONAL
MEDICINE, HEALTH AND
COMMUNICATION SCIENCES CONGRESS**

5 - 8 October 2022



**2. ULUSLARARASI
TIP, SAĞLIK VE
İLETİŞİM BİLİMLERİ KONGRESİ**

5 - 8 Ekim 2022



Anadolu Üniversitesi Kongre Merkezi, Eskişehir

KONGRE KİTABI



PANDEMİ DÖNEMİNDE EVDE SAĞLIK HİZMETİ GEREKSİNİMİ: RETROSPEKTİF TANIMLAYICI ÇALIŞMA

Sibel Nargiz Koşucu¹, Arife Altın Çetin¹, Ayla Gürsoy¹

¹Antalya Bilim Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Bölümü, Antalya, Türkiye

sibel.nargiz@antalya.edu.tr

Evde sağlık hizmetleri, çeşitli sağlık sorunları nedeniyle evde tedavi ve bakım gereksinimi olan bireylere sağlık profesyonelleri tarafından verilen tıbbi hizmettir. Evde sağlık hizmetlerinin amacı; bireyin gereksinimi olan hizmeti hastaneye gelmeden kendi ortamında sağlamaktır. Böylece hastaneye başvuru, hastane enfeksiyonu riski azalmakta, bireylerin yaşam kaliteleri ve memnuniyetleri artmaktadır. Pandemi döneminde bireylerin, virüs riskine maruz bırakılmaksızın, evlerinde hızlı bir şekilde değerlendirilmesini ve tedavilerine başlanmasını desteklemek için, evdeki sağlık bakımı gereksinimlerinin belirlenmesi evde bakım hizmeti planlamaları için oldukça önemlidir. Bu çalışmanın amacı pandemi sürecinde evde sağlık hizmetleri gereksinimlerini belirlemektir.

Retrospektif tanımlayıcı türde olan bu çalışmada, Mart 2020-Mart 2022 tarihleri arasında özel bir hastanenin, evde sağlık hizmetleri birimi tarafından verilen hizmetler incelendi. Veriler evde sağlık hizmetleri biriminin elektronik hasta kayıtlarından elde edildi.

Yirmi dört aylık süreçte; 1398 hastaya, 2097 ev ziyareti ve 2574 adet sağlık hizmeti verildiği belirlendi. Hastaların yaş ortalaması 76 olup, çoğunluğu 65 yaş üzerinde ve kadındı. Evde verilen sağlık hizmetlerinin yaklaşık olarak yarısının (%45.7) kan ve idrar tetkiki için numune alımı olduğu tespit edildi. Numune alım nedeninin çoğunluğunu kronik hastalık nedeniyle alınan düzenli kontrol tetkiki oluşturmaktaydı. En sık talep edilen diğer hizmetler ise Polimeraz Zincir Reaksiyonu (PCR) testi, cerrahi ve basınç yarası pansumanı, ilaç uygulamaları (intramuskuler, intravenöz ve subkutan), doktor muayenesi ve nazogastrik/üriner kateter uygulamaları şeklinde sıralanmaktadır.

Çalışma pandemi döneminde evde sağlık hizmetleri gereksinimine ilişkin geniş bir örnekleme tanımlayıcı veriler sağlamaktadır. Pandemi döneminde evde sağlık hizmetlerinin, özellikle yaşlı ve kronik hastalıkları olan bireylerin sağlık izlemlerinde çok önemli bir hizmeti üstlendiklerini göstermektedir. Sonuçlar benzer durumlarda kaynak düzenlenmesinin yapılması, hizmet kalitesinin artırılması ve sağlık hizmeti sunumundaki aksamaların önlenmesi açısından yarar sağlayabilir.

Anahtar Kelimeler: Evde sağlık hizmeti, bakım gereksinimi, pandemi, sağlık.